Die 5. Augsti. Hora X. matutina repente existit febris duas per horas durans coniuncta cum coloribus mammarum, quam ex aducto lactis secretionē, quae perspicue sentiretur, exortam esse aegrotā ipsa affirmavit.

Meridie iusculum carnis cum oryza sumpsit nec non vitulinae particulam, quam optime pertulit. Lochiorum fluxus normalis. Vulnus abdominis bono adpectu non multum secrevit puris. Alvus aliquoties soluta. Pulsus 108 ictuum.

Dio 6. Augsti. Per totam noctem bene dormivit aegrotā. Horis matutinis ligamentum ultimum vulneris abdominis remotum est. Secretio lactis quamquam parva, tamen copiosior quam antea. Conditio universa optima, pulsus 100 ictuum. Diacta nutriens.

Sequenti tempore quum nullo modo res adversae accedissent, conditio mulieris universa diacta nutriente indies melior facta est, ita ut hebdomades quattuor post operationem institutam optima valetudine Clinicum relinquere possit.

E P I C R I S I S.

Comparantes priusquam diiudicamus operationem nostram quaeque eam secuta sunt, historiam partus a Doctore Schervier narratam et eventum explorationis ante operationem a nobis habitam, obvenit illico raritas pelvis et symptomatum, quae diversa tempora praecedebant. Narrat Doctor Schervier, doloribus inceptis obstetricem advertisse praeter situm foetus perversum coarctationem pelvis magnam eiusque opem implorasse; se ipsum deinde exploratione anamneseque instituta ne momentum quidem dubitasse, quin adsit pelvis osteomalacia correpta. Quae coarctatio quamquam non parva fuisse ex narratione videtur non tamen tanta erat, ne manus immitti, versio in pedes foetusque extractio fieri potuisset. Partu finito puerperioque feliciter peracto mulier non amplius querebatur de doloribus in regione sacrali, nec de lassitudine nec de difficultate ingrediendi etc., „es schien vielmehr der Krankheitsprocess in Stillstand gerathen zu sein.“

Quamquam igitur inter omnes compertissimum est, pelvi osteomalacia correptae nihil nova graviditate periculosius accidera posse, hoc tamen casu quodvis aberat symptoma, quod progressum morbi praesagirot; nam mulier illa disertissime affirmabat, valetudinem suam per totum graviditatis cursum minime fuisse turbatam, praeser-

tim nullum rediisse indicium dolorum, quibus superiore graviditate tantopere cruciatam fuisset. Ex quo efficitur, osteomalaciam etsi soleat nova graviditate excitari adauctisque symptomatis organismum muliebrem vexare, tamen lento quoque et occulto ac serpentino quodam modo laborantem corrumpere posse.

Lectorem benevolam sibi persuasisse confido, sectionem caesaream a nobis narratam et matri et infanti faustam felicemque fuisse, nec dubium est, unumquemque rei studiosum id quaerere, quae fuerit fausti illius eventus causa et origo. Nam quum variis temporibus et locis operatio sectionis caesariae matri perniciosissima, immo letalis iudicata sit, quum hodie etiam docentibus tabellis statisticis plures operarum perdantur, quam sanentur; quum denique inter omnes constet, haud operationem ipsam mulieribus esse letalem, sed quae eam insequantur, haud procul abest; ut quaeramus, utrum solo casu et constitutione mulieris mors aversa sit, an ars quoque medica partem quandam gloriae sibi vindicare et pericula operationem sequentia a se recte intellecta et aversa credere possit. Vidimus, totam operationem et puerperium nullo casuum illorum infelicitum turbatum esse, qui toties artis peritos terrebant puerperasque exanimabant; tam felix, tam faustus erat operationis decursus, quam expectari poterat; prolapsus tantopere timendus omenti et intestinorum, perturbationes puerperii, vehementes inflammationes, amissiones sanguinis, vomitus, collapsus virium aliaque similia vel plane aberant, vel tantula, ut timorem excitare non possent.